La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

OBJETO: CONSTRUCCION GALPON DISTRITO DE REDES DE GAS SANTA CRUZ
CODIGO: DRCO-EPNE-GIPI-222-18

En la ciudad de Santa Cruz a horas 15:00 del dia 04 de enero de 2019, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos — Direccién Regional de Contrataciones, se dio inicio a la reunién de
aclaracién del proceso de contratacién “CONSTRUCCION GALPON DISTRITO DE REDES DE GAS SANTA
CRUZ”, el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Especifico del Sistema de
Administracién de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolucion de Directorio
N2 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREOQ ELECTRONICO:

Esta actividad no fue programada en el cronograma de plazos del DCD.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunién de aclaracién se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:
EMPRESA: OILCORP S.R.L.
PREGUNTA N° 1: ¢ La presentacién de la propuesta debe ser fisico o se sube a algun sistema?

RESPUESTA N° 1: La propuesta debera ser presentada en sobre cerrado dirigido a YPFB citando el objeto
de la contratacion.

PREGUNTA N° 2: (Se podra pasar los planos en una mejor calidad, y completar con los del sistema
eléctrico y sistema sanitario?.

RESPUESTA N° 2: Se adicionaran planos en la pagina de YPFB.
PREGUNTA N° 3: ¢ La visita a obra es descalificante?.

RESPUESTA N° 3: La visita a obra no es obligatoria. Por lo tanto no es motivo de descalificacidn.

PREGUNTA N° 4: ¢Se podria ampliar unos 5 dias el plazo de presentacion de la propuesta?
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EMPRESA: CONSTRUCTORA FLEXO S.R.L

PREGUNTA N° 5: ¢Se ampliaran los planos eléctricos e hidrosanitarios?

RESPUESTA N° 5: Se adicionaran planos en la pagina de YPFB.

PREGUNTA N° 6: ¢Se corregird los planos en detalle que se encuentra en la pagina web?
RESPUESTA N° 6: Se corrigié los planos del proceso. Los nuevos planos estan en la pagina de YPFB.

PREGUNTA N° 7: ¢Se presentara boleta de seriedad de propuesta?

RESPUESTA N° 7: Conforme a la RESABS de YPFB, para el presente proceso, no es necesaria la
presentacion de Boleta de Seriedad de Propuesta.

EMPRESA: MALTOR S.R.L.

PREGUNTA N° 8: Ampliacién para el plazo de presentacion de propuesta, debido a retrasos y errores en
planos

RESPUESTA N° 8: Se ampliard el plazo mediante Ajuste al proceso, el cual esta en la pagina de YPFB.

PREGUNTA N° 9: Planos corregidos en formato DWG ya que el formato actual carece de claridad en
detalles

RESPUESTA N° 9: Se adicionaran planos en la pagina de YPFB.
EMPRESA: KATSERVICE S.R.L.

PREGUNTA N° 10: Se requieren los planos de detalle de la construccidén del galpon, plano mecanico,
planos eléctricos, planos sanitarios, planos hidraulicos, etc

RESPUESTA N° 10: Se adicionardn planos en la pagina de YPFB.
PREGUNTA N° 11: ¢El consumo de agua y energia eléctrica va por cuenta del contratante?
RESPUESTA N° 11: Los servicios indicados deben ser provistos por la Empresa Contratista.
PREGUNTA N° 12: ¢Va a existir ampliacién de plazo, si fuera el caso se puede ampliar hasta el 18/01/19?
W\RESPUESTA N° 12: Se ampliard el plazo mediante Ajuste al proceso, el cual esta en la pagina de YPFB.
-

/ )£ PREGUNTA N° 13: El horario de trabajo en obra?
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RESPUESTA N° 13: El horario normal de trabajo serd el de la Entidad de 8:30 a 18:30. Pero en caso
necesario, previa autorizacion se podra ampliar el horario de trabajo.

EMPRESA: CALE S.R.L.
PREGUNTA N° 14: ¢Si la construccion de tinglados es valido, espera experiencia especifica?

RESPUESTA N° 12: Si, estd dentro de obras similares.

El acto de reunidn de aclaracidn concluye a horas 16:00 del dia 04 de enero de 2019.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.
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